
Zápis jednání KR ČVS, 16.4.2023 ve 20:00, Online 

Přítomni: Jan Havlíček, Marek Lorenc, Jana Zbudilová, Klára Janáková, Radim Dostál, 
Šárka Hamanová, Emilie Řezníčková, Zdeněk Janků, 

1) Zpráva předsedy  
 
- J. Havlíček informoval o vzniku komise pro rozvoj veslování a jejích aktivitách a o 
absolvované schůzce s předsedou této komise Michalem Kurfirstem.  
 
- J. Havlíček rámcově informoval o přípravách budoucích akcí pořádaných ČVS - Primátorky, 
MS v jízdě na trenažeru, Coupe de la Jeunesse. 
 
- J. Havlíček konstatoval, že stále nejsou žádné konkrétní informace ohledně ČP v Beach 
Sprint 2023, situaci neprodleně prověří s ČVS a komisí příbřežního veslování.  
 
- J. Havlíček informoval o podnětu na diskuzi ohledně specifického přístupu k závodníkům s 
poruchou autistického spektra, kterou inicioval s příslušnými odbornými komisemi ČVS v 
návaznosti na zkušenost z jarní regaty v Brně.  

2) Zpráva oblastních místopředsedů 
 
- Labe: t.č. bez nových informací, je potřeba dořešit delegaci rozhodčích na regaty v Roudnici 
a Ústí nad Labem.  
 
- Vltava: M. Lorenc informoval o průběhu regat v oblasti Vltava a o situaci v Bohemians Praha  
 
- Morava: t.č. bez nových informací, je potřeba dořešit delegaci rozhodčích na regatu Perunův 
pohár (Ostrava) 


3) Rozpočet KR ČVS 
 
- Rozpočet KR ČVS na rok 2023 dosud není znám. 


4) Administrativa členské základny  
 
- GDPR - E. Řezníčková ověří nutnost rozhodčích podepisovat souhlas s uchováním osobních 
údajů (evidence v adresáři rozhodčích, atd.) a příp. navrhne vhodné řešení. Termín do 06/2023 
 
- Aktualizace adresáře - byla provedena aktualizace adresáře rozhodčích vč. aktualizace typu  
a platnosti licence na základě platných kritérií. Adresář je zveřejněn na veslo.cz v 
zabezpečené sekci.  
 
- Proběhla výroba průkazu rozhodčího těm rozhodčím, kteří dodali potřebná data a fotografii.  

5) Metodika, vzdělávání 
 
- KR vypisuje zkoušky na licenci rozhodčího na den 24.6.2023 v Račicích, v rámci MČR 
žactva. Příprava na tyto zkoušky vedená lektorským týmem KR se bude skládat z všeobecné 
online části, která se uskuteční v pondělí 19.6. od 19:00 prostřednictvím MS Teams a dále z 
praktické ukázky práce rozhodčích v rámci MČR přímo v Račicích v den zkoušek. Následovat 
bude písemný test.  
 
- Online příprava na zkoušky rozhodčím dne 19.6. od 19:00 bude přístupná i stávajícím 
rozhodčím, kteří mají zájem si oživit znalost pravidel.  
 
- Seminář rozhodčích je předběžně plánován při MČR družstev 2023 v Račicích ve “večerním” 
formátu a spíše než na zevrubný výklad pravidel bude zaměřen na praktické ukázky, řešení a 
rozbor modelových situací, současné trendy v rozhodování, apod.  

http://veslo.cz


 
- Metodická práce KR v rámci regat v sezoně 2023: KR se shoduje na potřebě trvalé 
přítomnosti člena KR v prostoru startu při využití pevných startů - po vzoru metodické činnosti 
komise rozhodčích World Rowing na světových akcích. Cílem je sjednocení metodiky přímo “v 
terénu” a garance kontinuity rozhodování / “jednotného metru” v průběhu celého trvání regaty, 
i v případě častějšího střídání rozhodčích na jednotlivých pozicích.  

6) Termínová listina ČVS 2023, delegace  
 
- Delegace na soutěže v ČR v aktuální podobě jsou zveřejněny na webu veslo.cz  
 
- Zdeněk Janků informoval, že závod Primátorky není uveden v CVVS aktuálně zveřejněném 
na veslo.cz - prověří J. Havlíček 
 
- KR obdržela několik pozvánek ze zahraničí, tyto byly nabídnuty aktivním národním a 
mezinárodním rozhodčím, kteří o další zahraniční zkušenost aktivně projevili zájem. 
Mezinárodní rozhodčí Radim Dostál se nad rámec svých oficiálních mezinárodních angažmá 
zúčastní mezinárodní regaty v belgickém Ghentu.  
 
Pozvánek využili také 3 rozhodčí s národní licencí: Martina Zofová se v úvodu roku zúčastnila 
jako delegovaná rozhodčí indoor regaty ve Vídni. Na květnovou regatu EUROW v Ottensheimu 
se úspěšně delegovala Mirka Mikulicová. Matouš Bělohlávek je prozatím náhradníkem na 
prestižní regatu ve Villachu.  
 
- Delegovanou zástupkyní na regatu Coupe de la Jeunesse za ČR je Helena Klementová. 


7) Diskuze 
 
- Komise rozhodčích diskutovala téma možné reorganizace postů rozhodčích na regatách v 
Račicích v souladu se současným trendem a metodikou World Rowing. Proběhne jednání se 
Sportis (J. Havlíček) 
 
- Proběhla diskuze nad aktuálním děním v ČVS.

http://veslo.cz
http://veslo.cz

